

Rasmus Jakobsen A/S

Energivej 20 A, 8500 Grenaa

CVR-nr. 30 36 44 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2022.

Lene Skovsgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Jakobsen A/S Energivej 20 A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 30 36 44 30
	Stiftet: 20. marts 2007
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kai Rørbæk Christensen, Klibovænget 24, 8963 Auning Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa Claus Jørgen Søgaard Poulsen, Rønnevej 6, 8240 Risskov Lene Skovsgaard Sørensen, Havet 122, 8585 Glesborg Hans Henrik Møller, Granparken 12, 8400 Ebeltoft
Direktion	Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Klaus Jakobsen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.906	56.107	57.619	45.364	38.972
Resultat af primær drift	3.919	10.126	9.132	6.943	6.710
Finansielle poster, netto	-815	-541	-678	-374	-224
Årets resultat	2.440	7.443	6.600	5.154	5.159
Balance:					
Balancesum	80.493	78.170	59.594	57.564	34.151
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.996	4.123	3.468	6.371	1.332
Egenkapital	29.170	28.730	23.286	18.186	14.985
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-9.811	9.470	15.225	2.534	3.228
Investeringsaktivitet	-2.288	-3.908	-3.211	-6.087	-928
Finansieringsaktivitet	-3.402	173	110	2.815	0
Pengestrømme i alt	-15.500	5.735	12.124	-738	2.301
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	100	82	85	73	69
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	178,8	194,8	204,5	158,0	180,5
Soliditetsgrad	36,2	36,8	39,1	31,6	43,9
Egenkapitalforrentning	8,4	28,6	31,8	31,1	41,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten udgør byggerier for fremmed regning i total-, hoved- og råhus entrepriser samt opgaver indenfor murer-, entreprenør- og anlægsarbejder udført af egne håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har i lighed med 2020 været præget af COVID-19 situationen, men under de givne forudsætninger er resultatet tilfredsstillende. COVID-19 har betydet store udsving på materialepriser og usikkerhed omkring gennemførslen af byggerierne, det er dog lykkedes at navigere i dette på tilfredsstillende vis.

Årets bruttofortjeneste udgør 54.906 t.kr med 56.107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.440 t.kr. mod 7.443 t.kr. sidste år.

Særlig risici

Driftsmæssige risici

Selskabet påtager sig ingen særlige risici.

Miljøforhold

Selskabet påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad.

Videnressourcer

Selskabets viden ressourcer består i erfaringer og veluddannede medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	54.905.575	56.106.998
1 Personaleomkostninger	-47.853.445	-43.259.959
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.916.671	-2.575.028
Andre driftsomkostninger	-216.488	-145.682
Driftsresultat	3.918.971	10.126.329
Andre finansielle indtægter	76.056	181.241
2 Øvrige finansielle omkostninger	-891.309	-722.314
Resultat før skat	3.103.718	9.585.256
Skat af årets resultat	-663.245	-2.141.998
3 Årets resultat	2.440.473	7.443.258

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.761.873	12.468.717
Materielle anlægsaktiver i alt	11.761.873	12.468.717
6 Deposita	168.200	216.492
Finansielle anlægsaktiver i alt	168.200	216.492
Anlægsaktiver i alt	11.930.073	12.685.209
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.742.873	32.903.573
Igangværende arbejder for fremmed regning	19.450.874	5.818.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.172.561	5.147.322
Andre tilgodehavender	960.459	612.462
7 Periodeafgrænsningsposter	95.334	361.833
Tilgodehavender i alt	63.422.101	44.843.605
Likvide beholdninger	5.141.050	20.641.504
Omsætningsaktiver i alt	68.563.151	65.485.109
Aktiver i alt	80.493.224	78.170.318

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	25.870.070	25.229.597
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>29.170.070</u>	<u>28.729.597</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	4.913.758	6.629.813
9	Andre hensatte forpligtelser	1.000.000	1.000.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.913.758</u>	<u>7.629.813</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.448.000	1.832.000
	Leasingforpligtelser	1.727.862	2.516.775
	Anden gæld	3.882.072	3.840.059
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.057.934</u>	<u>8.188.834</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.722.664	1.993.532
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.847.522	5.483.206
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	106.446
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.668.343	17.794.448
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.321.277	26.117
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.379.300	1.017.984
	Anden gæld	4.412.356	7.200.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.351.462</u>	<u>33.622.074</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.409.396</u>	<u>41.810.908</u>
	Passiver i alt	<u>80.493.224</u>	<u>78.170.318</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	19.786.339	2.000.000	23.286.339
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.443.258	2.000.000	7.443.258
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	25.229.597	2.000.000	28.729.597
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	640.473	1.800.000	2.440.473
	1.500.000	25.870.070	1.800.000	29.170.070

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	2.440.473	7.443.258
13 Reguleringer	4.521.807	5.293.009
14 Ændring i driftskapital	-14.939.556	-2.725.006
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-7.977.276	10.011.261
Renteindbetalinger og lignende	76.056	181.239
Renteudbetalinger og lignende	-891.309	-722.314
Pengestrøm fra ordinær drift	-8.792.529	9.470.186
Betalt selskabsskat	-1.017.984	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-9.810.513	9.470.186
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.996.083	-4.123.003
Salg af materielle anlægsaktiver	659.618	264.698
Køb af finansielle anlægsaktiver	-118.200	-50.000
Køb af finansielle instrumenter	166.492	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.288.173	-3.908.305
Afdrag på langfristet gæld	-1.401.768	2.173.398
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.401.768	173.398
Ændring i likvider	-15.500.454	5.735.279
Likvider 1. januar 2021	20.641.504	14.906.225
Likvider 31. december 2021	5.141.050	20.641.504
Likvider		
Likvide beholdninger	5.141.050	20.641.504
Likvider 31. december 2021	5.141.050	20.641.504

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	41.787.639	37.635.402
Pensioner	5.266.535	4.928.150
Andre omkostninger til social sikring	430.839	358.212
Personaleomkostninger i øvrigt	368.432	338.195
	<u>47.853.445</u>	<u>43.259.959</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.025.299</u>	<u>1.934.407</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>100</u>	<u>82</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	517
Andre finansielle omkostninger	891.309	721.797
	<u>891.309</u>	<u>722.314</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	640.473	5.443.258
Disponeret i alt	<u>2.440.473</u>	<u>7.443.258</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	25.430.954	22.756.362
Tilgang i årets løb	2.996.083	4.123.003
Afgang i årets løb	<u>-1.615.210</u>	<u>-1.448.411</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>26.811.827</u>	<u>25.430.954</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.962.237	-11.536.012
Årets afskrivninger	-2.916.673	-2.575.027
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>828.956</u>	<u>1.148.802</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-15.049.954</u>	<u>-12.962.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>11.761.873</u>	<u>12.468.717</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.658.782</u>	<u>5.473.579</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	216.492	166.492
Tilgang i årets løb	118.200	50.000
Afgang i årets løb	<u>-166.492</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>168.200</u>	<u>216.492</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>168.200</u>	<u>216.492</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt vægtafgift	76.564	93.773
Forudbetalt leje	11.361	107.377
Forudbetalte kontingenter, abonnementer m.m.	<u>7.409</u>	<u>160.683</u>
	<u>95.334</u>	<u>361.833</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	6.629.813	5.505.799
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.716.055</u>	<u>1.124.014</u>
	<u>4.913.758</u>	<u>6.629.813</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.848.000	400.000	1.448.000	0
Leasingforpligtelser	3.050.526	1.322.664	1.727.862	0
Anden gæld	3.882.072	0	3.882.072	3.466.940
	<u>8.780.598</u>	<u>1.722.664</u>	<u>7.057.934</u>	<u>3.466.940</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.848 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.782
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.743
Igangværende arbejder	16.603

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Arbejdsgarantier udgør 71.986 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejet lokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 1.389 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29828288, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.916.673	2.575.027
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	126.636	34.911
Andre finansielle indtægter	-76.056	-181.241
Øvrige finansielle omkostninger	891.309	722.314
Skat af årets resultat	663.245	2.141.998
	<u>4.521.807</u>	<u>5.293.009</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-18.578.496	-11.542.814
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.991.290	9.835.792
Andre ændringer i driftskapital	-2.352.350	-1.017.984
	<u>-14.939.556</u>	<u>-2.725.006</u>
